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La consommation d’antibiotiques en 2018 (part des
consommants par rapport a la population totale)
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La consommation d’antibiotiques en 2018

e 28 559 891 consommants
e 503 684 036 €

e ) 455 561 consommants
e 43 415 432€




Evolution du taux de consommants 2014 a 2018
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= En France, en 2018, prés d’'un Francais sur deux a consommeé un antibiotique
(42,84%)



Evolution du taux de consommants 2014 a 2018 -
Amoxiclav

Taux France 2018 : 9,44%
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Evolution du taux de consommants 2014 a 2018 — C3G

Taux France 2018 : 5,83%
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Evolution du taux de consommants 2014 a 2018
Fluoroquinolones

Taux France 2018 : 3,95%
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Les 20 premiers antibiotigues (en nombre de consommants)
Grand Est en 2018

Médicament

Nombre de
consommants
en 2018

Evolution du nombre de consommants

2018/2017
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AMOXICILLINE

AMOXICILLINE ET INHIBITEUR D'ENZYME
CEFPODOXIME

FOSFOMYCINE

AZITHROMYCINE

PRISTINAMYCINE

SPIRAMYCINE EN ASSOCIATION AVEC
AUTRES ANTIBACTERIENS

CEFIXIME
CLARITHROMYCINE
OFLOXACINE
DOXYCYCLINE
ROXITHROMYCINE
METRONIDAZOLE
CEFUROXIME
JOSAMYCINE
CIPROFLOXACINE

LEVOFLOXACINE
CEFTRIAXONE

SULFAMETHOXAZOLE ET TRIMETHOPRIME
NITROFURANTOINE

1237 681
487 900
212 041
199 805
193 835
188 978

145 754
137 162
99 564
97 075
96 168
72709
71 385
64 417
62 090
61307

48 413
42 570

41 211
33816

+5,9 %
-2,9 %
-16,5 %
+3,4 %
+3,4 %
+2,4 %

-6,9 %
+4,6 %
-7,3 %
+0,7 %
-1,0 %
-3,0 %
-1,0 %
-11,1%
-6,3 %
-13,2 %
-1,1%
-1,5%

+0,6 %
-3,0 %



Les 20 premiers antibiotiques (en montant) Grand Est en
2018

Evolution du montant remboursé
2018/2017

Médicament Montant remboursé en 2018

1 PRISTINAMYCINE 8898937 € -0,1 %
2 AMOXICILLINE 5543423 € +15,3 %
3 AMOXICILLINE ET INHIBITEUR D'ENZYME 5084917 € -2,7 %
4 CEFTRIAXONE 2363 747 € -5,9 %
5 CEFPODOXIME 2035616 € -20,1 %
6 CEFIXIME 1890 750 € +4,6 %
7 AZITHROMYCINE 1888439¢€ +1,4 %
8 OFLOXACINE 1401408 € -19,2 %
9 COLISTINE 1286742 € -7,6 %
SPIRAMYCINE EN ASSOCIATION AVEC
10 AUTRES ANTIBACTERIENS 1269 208 € -6,6 %
11 FOSFOMYCINE 1251853 € +5,2 %
12 TOBRAMYCINE 1023944 € +4,2 %
13 LEVOFLOXACINE 988 534 € -8,8 %
14 CIPROFLOXACINE 948 116 € -19,1 %
15 DOXYCYCLINE 898 988 € +0,5 %
16 CLARITHROMYCINE 790732 € -10,9 %
17 JOSAMYCINE 765 965 € -6,9 %
18 ROXITHROMYCINE 535423 € -5,6 %
19 CEFUROXIME 528 654 € -11,6 %
20 CEFTAZIDIME 415081 € +4,7 %



La consommation d’antibiotiques en taux de consommants
sur la péeriode 2014/2018 en region Grand Est et en France

...est stable toutes classes ATB confondues ®

...baisse pour les classes « sensibles » ©



